A presente Licitação é do tipo Menor Preço e regime de empreitada por Preço
Unitário.

5. CONDIÇÕES GERAIS
5.1. O valor global estimado da obra (limite estabelecido), com base na Planilha de Custos
Unitários (Anexo 4 Orçamento Onerado e Desonerado), referente ao mês de setembro/2023 (I0) é de R$
229.654.355,67 (duzentos e vinte e nove milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e
cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos)
5.2. As empresas interessadas em cópias dos projetos, quando especificados no Anexo 2,
deverão entrar em contato com a Comissão Permanente de Licitações, localizado no seguinte endereço:
Rua Beatriz Larragoiti Lucas, nº 121, 6º andar, Cidade Nova, Centro, Rio de Janeiro, RJ, de 10:00

[...]

recuperação judicial ou de pedido de homologação de recuperação extrajudicial, caso seja comprovado, no
momento da entrega da documentação exigida no presente item, que o plano de recuperação já foi
aprovado ou homologado pelo Juízo competente.

9.4.4. Comprovação de ser dotado de patrimônio líquido mínimo igual ou superior a R$
22.965.435,56 (vinte e dois milhões, novecentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco
reais e cinquenta e seis centavos) relativo a 10% (dez por cento) do valor estimado para a contratação.

9.5. DECLARAÇÃO RELATIVA AO TRABALHO DE MENORES E OUTRAS.
9.5.1. Declaração do licitante (Anexo 12) de que não possui em seu quadro funcional nenhum